CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto a secretaria competente para

que seja REALIZADO ESTUDO PARA CRIAR UMA ROTA ALTERNATIVA,

PELA RUA DOS BADIN PARA OS COLETIVO QUE SAIRÃO DA

RODOVIARIA NOVA SENTIDO DIVERSOS, TIRANDO ASSIM UM POUCO

DO FLUXO DA RUA INDAIA, NO TRECHO CITADO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos cidadãos de nosso município, para que seja REALIZADO ESTUDO PARA

CRIAR UMA ROTA ALTERNATIVA, PELA RUA DOS BADIN PARA OS

COLETIVO QUE SAIRÃO DA RODOVIARIA NOVA SENTIDO DIVERSOS,

TIRANDO ASSIM UM POUCO DO FLUXO DA RUA INDAIA, NO TRECHO
CITADO.

Com a inauguração da nova Rodoviária, teremos um problema grave

no transito em referência ao trecho citado, pois sem ter a rodoviária

principalmente em horários de pico, o local é praticamente intransitável, se

projetarmos esse aumento com a movimentação de ônibus, isso pode virar um

caos para o transito.

Por tal premissa, indicamos que seja feita uma saída por trás da

Rodoviária nova pela rua do Badin até o farol da Rua dos Indaias Esquina com

o posto de gasolina.

Assim sendo, a satisfação da presente, irá evitar que tenhamos um

problema ainda maior em nosso transito, resolvendo com uma rota alternativa
de saída.

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2° Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1089/2017
05/12/2017 - 16:31

PROT-CMI 1089/2017
05/12/2017 - 16:31
IND 1790/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Certo da de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 05 de dezembro de 2017.

Atenciosamente,

JOÃO D

JANUB

UZA NETO

DA BANCA

V • reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1089/2017
05/12/2017 - 16:31

PROT-CMI 1089/2017
05/12/2017 - 16:31
IND 1790/2017